2022年 5月 26日

各  位

会 社 名 芝 浦 機 械 株 式 会 社

代表者名 取締役社長  坂元 繁友

     （コード番号 6104 東証プライム）

問合せ先 広報･IR 部長  青木 稔

     （TEL 0 3 - 3 5 0 9 - 0 4 4 4）

2022年 3月期通期連結業績予想数値と実績値の差異に関するお知らせ

 当社は、2021 年 11月 9日に公表した 2022 年 3月期（2021 年 4月 1日～2022 年 3月 31日）の業績予想

数値と本日公表の決算における実績値に、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2022年 3月期通期連結業績予想数値と実績値の差異（2021年 4月 1日～2022 年 3月 31日）

（１）連結業績予想数値と実績値の差異

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 （A）
百万円

113,000

百万円

4,300

百万円

3,800

百万円

2,800

円 銭

115.92

実 績 値 （B） 107,777 4,236 4,544 3,725 154.27

増 減 額 （B）－（A） △5,223 △64 744 925

増 減 率 （%） △4.6% △1.5% 19.6% 33.0%

（ご参考）

前 期 実 績

（2021年 3月期）

92,635 381 872 △2,898 △120.05

（２）差異の理由

売上高につきましては、新型コロナウイルス感染症再拡大に伴う売上遅延等により、前回予想を下回

る結果となりました。利益につきましては、営業利益は売上高減少に伴い前回予想を下回りました。経

常利益および親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、為替水準が想定を上回る円安の影響等

により、前回予想を上回りました。

以 上